
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 541

 31 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
   Με την υπ’ αριθμ. 58925/7557/17.12.2008 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 13 του π.δ. 63/2005, 
αίρεται από 2.10.2008 η απόσπαση από το Γραφείο του 
Υφυπουργού Ι. Παπαθανασίου, του Σπυρίδωνα Κουρέα 
του Παναγιώτη υπαλλήλου του Εθνικού Ιδρύματος Απο−
κατάστασης Αναπήρων του Υπ. Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, που είχε αποσπαστεί προς κάλυψη μιας 
εκ των τριών θέσεων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΓΕΩΡ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΔΗΜ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(2)

    Αριθμ. Δ13/Φ7.1/30512
Καθορισμός αμοιβής της Επιτροπής για την αντιμετώ−

πιση εκτάκτων αναγκών στα πλαίσια του Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 
λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Tου άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Του π.δ. 381/1999 (ΦΕΚ Α 168) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 
191/1996 (ΦΕΚ Α 154) και το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας 
και Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυ−
ξης» (ΦΕΚ Α 19),το π.δ. 134/2005 (ΦΕΚ 193 Α) και το π.δ. 
54/2006 (ΦΕΚ 58 Α).

3. Του άρθρου 6 του ν. 2156/1993 (ΦΕΚ 109 Α/93) Συ−
μπλήρωση του ν. 1703/1987 περί μισθώσεων κατοικιών.

4. Του άρθρου 17, παρ. 2β του ν. 3205/2003 «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο−
σίου, Ν.Π.Δ.Δ και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ Α 297).

5. Το άρθρο 5 παρ. Β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α).

6. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί κινήτρων δια 
την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομικής ανα−
πτύξεως της χώρας» (ΦΕΚ Α 232), όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση συντάξεων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 57).

7. Τις διατάξεις του π.δ/τος 206/19.9.2007 «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232/Α΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/20086/0022/12.3.2008 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «απο−
ζημιώσεις συλλογικών οργάνων».

9. Την υπ’ αριθμ. 2/36028/0022/13.5.2008 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την υλοποίηση εισοδηματικής πολιτικής έτους 2008».

10. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Φ7.1/23678/28.11.2006 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης «Συγκρότηση Επιτροπής για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στα πλαίσια του 
Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθημα−
τική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ 107/Υ.Ο.Δ.Δ./12.12.2006) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ13/
Φ7.1/22902/20.11.2007 (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./29.11.2008) 
και την υπ’ αριθμ. Δ13/Φ7.1/21967/15.9.2008 (ΦΕΚ 390/
Υ.Ο.Δ.Δ./19.9.2008).

11. Την ανάγκη αποζημίωσης του Προέδρου, των με−
λών και της Γραμματέας της Επιτροπής για την αντι−

3847



3848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

μετώπιση εκτάκτων αναγκών στα πλαίσια του Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αμοιβή του Προέδρου, των με−
λών, των εκπροσώπων, του γραμματέα και των ανα−
πληρωματικών τους, της Επιτροπής για την αντιμε−
τώπιση εκτάκτων αναγκών στα πλαίσια του Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ13/
Φ7.1/23678/28.11.2006 (ΦΕΚ 107/Υ.Ο.Δ.Δ./12.12.2006) υπουρ−
γική απόφαση και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ13/
Φ7.1/22902/20.11.2007 (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./29.11.2008) και την 
υπ’ αριθμ. Δ13/Φ7.1/21967/15.9.2008 (ΦΕΚ 390/ Υ.Ο.Δ.Δ./ 
19.9.2008) σε (48,79 €) σαράντα οκτώ ευρώ και εβδομή−
ντα εννέα λεπτά για τον καθένα ανά συνεδρίαση, και 
μέχρι (50) πενήντα συνεδριάσεις ετησίως.

2. Η εν λόγω αμοιβή καταβάλλεται μόνο εφόσον οι 
συνεδριάσεις πραγματοποιούνται εκτός κανονικού ωρα−
ρίου εργασίας.

3. Η κατά συνεδρίαση αποζημίωση συλλογικών Οργάνων 
η οποία καθορίζεται με το άρθρο 17 παρ. 2 του ν. 3205/2003 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τα επτά εκατοστά (7/100) του 
βασικού μισθού του 18ου Μ.Κ. της ΥΕ κατηγορίας.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα 
απόφαση και η οποία ανέρχεται στο ποσό των δέκα 
επτά χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ ευρώ και τριάντα πέντε 
λεπτών (17.808.35 €) θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 
0515 «Αποζημίωση Μελών Συλλογικών Οργάνων» του 
Τακτικού Προϋπολογισμού, του Υπουργείου/ Ανάπτυξης 
− Τομέα Ενέργειας Φ35/120.

5. Μεταξύ των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την 
πληρωμή, είναι και υπεύθυνη δήλωση του δικαιούχου, 
εφόσον αυτός εντάσσεται στις περιπτώσεις του άρθρου 
17, παρ. 5 του ν. 3205/2003, με την οποία δηλώνει ότι 
το σύνολο των αποζημιώσεων που καταβάλλονται από 
συμμετοχή του σε συλλογικά όργανα δεν υπερβαίνει 
το 50% των, κατά τον ορισμό του άρθρου 7 παρ. 1 του 
ν. 3205/2003, μηνιαίων αποδοχών του.

6. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει ένα (1) έτος 
πριν από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργ. Ανάπτυξης 5986/18.12.2008). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2008
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΩΛΙΑΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(3)
    Αριθμ. 85730/Δ1.10314
Συγκρότηση Ολομέλειας και Τμημάτων του Ανώτατου 

Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.3 του ν. 3227/2004 

«Μέτρα για την αντιμετώπιση της ανεργίας και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 2639/1998 «Ρύθμιση εργασιακών 
σχέσεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 2336/1995 
«Ρύθμιση θεμάτων Εποπτευόμενων Οργανισμών και άλ−
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 εδαφ. 4 του ν. 
1836/1989 «Προώθηση της απασχόλησης και της επαγ−
γελματικής κατάρτισης και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 1568/1985 «Υγιεινή 
και ασφάλεια των εργαζομένων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 1414/1984 «Εφαρ−
μογή της αρχής της Ισότητας των Φύλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 – 33 του ν. 3239/1955 
«Περί του τρόπου ρυθμίσεως των συλλογικών διαφορών 
εργασίας».

8. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 184/1969 «Περί Α.Σ.Ε. και 
λοιπών Συμβουλίων και Επιτροπών, αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του π.δ./τος 368/1989 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

10. Τις διατάξεις του π. δ/τος 296/1991 για τη «Διαδικα−
σία Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων 
Εργασίας».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

12. Τις διατάξεις του π.δ/τος 88/1995 «Τροποποίηση 
της παρ. 1 του άρθρου 1 του π. δ/τος 296/1991 για τη 
«Διαδικασία Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών 
Κανόνων Εργασίας».

13. Την υπ’ αριθμ. 80168/82 κοινή απόφαση των Υπουρ−
γών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Αναμόρ−
φωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρμοδιότη−
τας του Υπουργείου Εργασίας».

14. Την υπ’ αριθμ. 17992/1983 κοινή απόφαση Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Τροποποίη−
ση και συμπλήρωση κοινής απόφασης για αναμόρφω−
ση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εργασίας.

15. Τις υποδείξεις εκπροσώπων από τους αρμόδιους 
φορείς. 

16. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Α.Σ.Ε., αποφασίζουμε: 

Συγκροτείται η Ολομέλεια και τα Τμήματα του Ανώ−
τατου Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε) ως ακολούθως: 

Α. Ολομέλεια
1. Δημήτριος Κοντός του Αναστασίου με Α.Δ.Τ 

ΑΒ520565, Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εργασίας του Υπουργείου.

2. Ανδρέας – Κωνσταντίνος Τζήμας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ 
Σ 237471, Ειδικός Συνεργάτης του Υπουργείου Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Πανούση του Χρήστου με Α.Δ.Τ ΑΕ500870.

3. Μιχαήλ Παλαιολόγος του Ευστρατίου με Α.Δ.Τ 
Φ029312, Πολιτικός Επιστήμονας, ειδικός στα θέματα 
εργατικής πολιτικής, με αναπληρώτρια την Ευτυχία 
Μελά του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Σ146200.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3849

4. Ζαχαρούλα Μπαρμπούτση του Χρήστου με Α.Δ.Τ 
Σ641187, Προϊσταμένη του Τμήματος Πληθυσμού και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής του 
Υπ. Οικονομικών, με αναπληρωτή το Δημήτρη Δημη−
τρόπουλο του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Ξ432762, υπάλληλο 
της ίδιας υπηρεσίας.

5. Χαράλαμπος Βούρτσης του Ανδρέα με Α.Δ.Τ Τ129681, 
Υπάλληλος του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνι−
κής Προστασίας, με αναπληρώτρια την Κυριακή Παπα−
δοπούλου του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ ΑΖ105373. 

6. Αντώνης Βάγιας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Χ661937, Δι−
κηγόρος, εκπρόσωπος των εργοδοτών, με αναπληρωτή 
το Λάμπρο Παπαϊωάννου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ ΑΒ589264, 
Δικηγόρο.

7. Γιώτης Μανωλάκος του Αντωνίου με Α.Δ.Τ Χ065870, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρώτρια τη Χριστίνα 
Τσεντούρου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Ξ066727.

Γραμματέας ορίζεται η Μαρία Στεφανουδάκη του Πα−
ντελή με Α.Δ.Τ Χ658525, υπάλληλος της Δ/νσης Προσω−
πικού, που υπηρετεί με διάθεση στο γραφείο του Γενι−
κού Γραμματέα του Υπουργείου, με αναπληρώτρια τη 
Γαρυφαλλιά Δούλιου του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Σ099643, 
υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης.

Β. Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας των εργαζομέ−
νων στο δημόσιο τομέα

1. Ιωάννης Πράσινος του Θεόδωρου με Α.Δ.Τ ΑΕ510892, 
Αντιπρόεδρος Ν.Σ.Κ, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προσωπικού του Υπουρ−
γείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

2. Χρήστος Μαγγέλης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Χ133416, 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαχείρισης και Παρακολού−
θησης Κοινοτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, με αναπληρωτή το Ζαχαρία 
Καραμπογιά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΒ003608, Προϊστά−
μενο της Δ/νσης Δ.Ε.Κ.Ο του ίδιου Υπουργείου.

3. Κωνσταντίνος Κοτσικόνας του Θαλασσινού με Α.Δ.Τ 
Χ578951, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Κωδικοποίησης 
Νομικών Πληροφοριών του Υπουργείου Εσωτερικών με 
αναπληρωτή, το Γεώργιο Σουλάκη του Αριστείδη με 
Α.Δ.Τ Π593150, υπάλληλο του ίδιου Υπουργείου.

4. Στυλιανός Παναγιώτου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ 
ΑΖ105705, υπάλληλος του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με αναπληρωτή το Σωτήριο Βασιλάκο του 
Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ ΑΒ537361, υπάλληλο του ίδιου 
Υπουργείου.

5. Ζωή Γριβοκωστοπούλου του Αγγελή με Α.Δ.Τ 
ΑΖ604622, Υπάλληλος του Υπουργείου Απασχόλησης 
& Κοινωνικής Προστασίας, με αναπληρωτή το Γρηγόριο 
Αλεξάκη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΒ067575, Υπάλληλο 
του ίδιου Υπουργείου.

6. Κόκκαλης Βασίλης του Επαμεινώνδα με Α.Δ.Τ 
Ξ128766, εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ, με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Σμυρλή του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Σ20530.

7. Μάρκος Δαρδαμάνης, του Βασιλείου με Α.Δ.Τ 
ΑΕ094007, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε με αναπληρωτή το 
Νικόλαο Πελεγίνη του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ ΑΒ281982. 
(για θέματα Ο.Τ.Α)

8.  Αθανάσιος Κόλλιας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Χ137652, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Νίκο Φω−
τόπουλο του Αθανασίου με Α.Δ.Τ Χ024196, εκπρόσωπο 
της ίδιας συνομοσπονδίας. (για θέματα Ν.Π.Δ.Δ)

Γραμματέας ορίζεται η Ζωή Πάσιου του Κωνσταντίνου 
με Α.Δ.Τ Σ001565, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικής 

και Τεχνικής Στήριξης του Σ.ΕΠ.Ε ,με αναπληρώτρια την 
Ιφιγένεια Παπαγεωργίου του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ 
ΑΖ047203, υπάλληλο της Δ/νσης Προσωπικού.

Γ. Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας των εργαζομέ−
νων στον ιδιωτικό Τομέα

1. Σπυρίδων Παπαγιαννόπουλος του Αντωνίου με Α.Δ.Τ 
ΑΒ562790, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, ως Πρό−
εδρος, με αναπληρώτρια την Αναστασία Ζαφειριάδου 
του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ Τ069215.

2. Ζήσης Μπέλλος του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ ΑΕ533356, 
Ειδικός Συνεργάτης του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, με αναπληρώτρια την Αθηνά 
Κωδωνά με Α.Δ.Τ Φ275448

3. Γεώργιος Λιάσκος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ 
ΑΕ538566, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Οικονομικού του 
Υπουργείου Απασχόλησης & Κοινωνικής Προστασίας, με 
αναπληρώτρια τη Δέσποινα Πανταζίδου του Χρήστου 
με Α.Δ.Τ ΑΖ032807, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Όρων 
Εργασίας του ίδιου Υπουργείου.

4. Δημήτρης Μελισσουργός του Γεωργίου με Α.Δ.Τ 
ΑΒ328098, εκπρόσωπος των εργοδοτών, με αναπληρω−
τή, το Γεώργιο Βλασσόπουλο του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ 
ΑΑ016343. 

5. Διονύσιος Σκαρμούτσος του Αναστασίου με Α.Δ.Τ 
ΑΒ000363, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε με αναπληρωτή το 
Νεοπτόλεμο Ζησιάδη του Δημητρίου με Ξ444848.

Γραμματέας ορίζεται η Σούκη Σπυριδούλα του Χρή−
στου με Α.Δ.Τ Ρ235944, υπάλληλος του Σ.ΕΠ.Ε αποσπα−
σμένη στην Κεντρική Υπηρεσία, με αναπληρώτρια τη Βε−
νετσιάνα Γαρυφαλλάκη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ ΑΕ526570, 
υπάλληλο της Δ/νσης Όρων Εργασίας.

Δ. Τμήμα Ισότητας των φύλων
1. Δημήτριος Κοντός του Αναστασίου με Α.Δ.Τ 

ΑΒ520565, Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια τη Διονυσία Ζαφειροπούλου του Κων−
σταντίνου με Α.Δ.Τ Ξ078446.

2. Παναγία Παππά του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ ΑΕ495367, 
Νομικός, Ειδικός Επιστήμονας στη Γενική Γραμματεία 
Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
αναπληρώτρια την Χριστίνα Αγορίτσα του Νικόλαου, με 
Α.Δ.Τ Ρ470964, Υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας

3. Διονυσία Ζαφειροπούλου του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ 
Ξ078446, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Όρων Εργασίας, 
με αναπληρώτρια την Μαρία Ευθυμίου του Παναγή με 
Α.Δ.Τ ΑΒ259888, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

4. Μίκα Ιωαννίδου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Θ403612, 
κοινός εκπρόσωπος από την πλευρά των εργοδοτών, 
με αναπληρώτρια, τη Βάλια Αρανίτου του Σπυρίδωνος 
με ΑΒ077912.

5. Αποστολία Φράγκου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΕ614878 
με αναπληρώτρια τη Φωτεινή Κούβελα του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ ΑΖ134993, Εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε

Γραμματέας ορίζεται η Παναγιώτα Φλεβάρη του Κων−
σταντίνου με Α.Δ.Τ Θ765654, υπάλληλος της Δ/νσης 
Προσωπικού, με αναπληρώτρια τη Νικολέτα Διονυσο−
πούλου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Ξ060248, υπάλληλο του 
Σ.ΕΠ.Ε, αποσπασμένη στη Δ/νση Οικονομικού της Κε−
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου.

Ε. Τμήμα για την προώθηση της εφαρμογής των διε−
θνών κανόνων εργασίας

1. Δημήτριος Κοντός του Αναστασίου με Α.Δ.Τ 
ΑΒ520565, Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Απα−



3850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου.

2. Φωτεινή Τσίλλερ του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Σ530903, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων με αναπλη−
ρωτή τη Αθηνά Διακουμάκου του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ 
Μ503550, Προϊσταμένη Τμήματος Σχέσεων με Διεθνείς 
Οργανισμούς.

3. Ευδοκία Χρυσάνθου του Χρυσάνθου με Α.Δ.Τ 
Χ165684, Προϊσταμένη Τμήματος Σχέσεων με τη Διε−
θνή Οργάνωση Εργασίας, με αναπληρώτρια τη Σουζάνα 
Λασκαρίδου του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Φ120550, υπάλληλο 
του ίδιου Τμήματος. 

4. Αντώνης Βάγιας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Χ661937, Δι−
κηγόρος, εκπρόσωπος του Σ.Ε.Β. με αναπληρώτρια την 
Χριστίνα Γεωργαντά του Ευάγγελου με Α.Δ.Τ Χ175297.
στέλεχος Δικτύου Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής 
Πολιτικής του Σ.Ε.Β 

5. Ευθυμία Ιωαννίδου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Θ403612, 
εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε με αναπληρωτή τον Αντώνιο 
Κόνσολα του Σπυρογεώργου με Α.Δ.Τ Χ506702.

6. Άννα Χαριλόγη με Α.Δ.Τ ΑΕ102648, εκπρόσωπος της 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Σπύρο Παπακωνσταντίνου 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Σ585713.

7. Θεόδωρος Δεληγιαννάκης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ 
Ξ209630, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρώτρια τη 
Σοφία Καζάκου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Χ169722

8. Γεράσιμος Μαγκλάρας του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ 
Ι344923, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή, 
τον Απόστολο Σταχούλη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ 
ΑΕ376362

9. Γεώργιος Σκιαδιώτης του Γεράσιμου με Α.Δ.Τ 
Ρ079788, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή Ιω−
άννη Αντωνίου του Σεραφείμ με Α.Δ.Τ Χ143700, της ίδιας 
συνομοσπονδίας.

Σε περίπτωση που τα θέματα τα οποία έρχονται για 
μελέτη και γνωμοδότηση αναφέρονται αποκλειστικά 
στους δημόσιους υπαλλήλους και στους υπαλλήλους 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.: 

i) Τα τρία εργοδοτικά μέλη αντικαθίστανται από 
τους:

α. Τη Σταυρούλα Καραμπάτσου του Ανδρέα με Α.Δ.Τ 
Η920017, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης, εκπρόσωπο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Σκιαδά του Ζαχαρία με 
Α.Δ.Τ ΑΒ 593075, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκη−
σης στο ίδιο Υπουργείο.

β. Μαρία Μπολέτη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ Σ572507, 
Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού του Υπ.Οικονομικών 
με αναπληρώτρια την Αγλαΐα Βασιλοπούλου του Στυ−
λιανού, υπάλληλο της Υπηρεσίας Ειδικών Ελέγχων του 
Υπ.Οικονομικών.

γ. Κουρεντή Δήμητρα του Αναστασίου με Α.Δ.Τ 
Σ543614, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με αναπληρώτρια την Ευαγ−
γελία Κατσώνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ Κ197856, 
υπάλληλο του ίδιου Υπουργείου. 

ii) Τα εργατικά μέλη αντικαθίστανται από τρεις εκ−
προσώπους της Α.Δ.Ε.Δ.Υ, δηλαδή τους: Χρήστο Σου−
λελέ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Φ384561, Ξενάκη Βασίλειο 
του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ Ν343636, Σπανού Δέσποινα 
του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ ΑΕ003281, με αναπληρωτές, 
αντίστοιχα, τους Ντριβάλα Οδυσσέα του Θεμιστοκλή 

με Α.Δ.Τ ΑΕ116157, Πολυμερόπουλο Βασίλειο του Κων−
σταντίνου με Α.Δ.Τ 329681 και Αγκαβανάκη Δημήτριο 
Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ ΑΖ519775 αντίστοιχα εκπροσώπους 
της ίδιας ένωσης. 

Σε περίπτωση που τα θέματα τα οποία έρχονται για 
μελέτη και γνωμοδότηση αναφέρονται στους ναυτι−
κούς 

i) Τα τρία εργοδοτικά μέλη αντικαθίστανται από 
τρεις εκπροσώπους της Ένωσης Ελλήνων Εφοπλιστών, 
δηλαδή Γεώργιο Κολτσιδόπουλο του Απόστολου με 
Α.Δ.Τ ΑΒ266949, Κωνσταντίνο Χαρτοφύλλη του Δια−
μαντή με Α.Δ.Τ Ρ517201 και Χρήστο Δελημιχάλη του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΑ068386 με αναπληρωτές αντί−
στοιχα, τους Κωνσταντίνο Προκόπη του Παναγιώτη 
με Α.Δ.Τ ΑΕ600967, Μάρκο Βορριά του Αντωνίου με 
Α.Δ.Τ Σ700580 και Φώτιο Ψαρρά του Αντωνίου με Α.Δ.Τ 
Τ068113. 

ii) Τα δε τρία εργατικά μέλη αντικαθίστανται από 
τρεις εκπροσώπους της Πανελλήνιας Ναυτικής Ομο−
σπονδίας, δηλαδή το Βλάχο Γεώργιο του Αντωνίου με 
Α.Δ.Τ ΑΒ609293, Πετρίδη Σταύρο του Προδρόμου με 
Α.Δ.Τ ΑΒ231951, Φραγκουλίδη Ιωάννη του Αδάμ με Α.Δ.Τ 
Ξ320539 με αναπληρωτές αντίστοιχα, τους Αβραμίδη 
Ευάγγελο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ ΑΖ604374, Τσάμη Νικό−
λαο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ ΑΒ524675 και Αντωνόπουλο 
Γεώργιο του Παύλου με Α.Δ.Τ Χ559668.

Τέλος, σε περίπτωση που τα προς συζήτηση θέματα, 
αφορούν αποκλειστική αρμοδιότητα των Υπουργείων 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων τότε αντί της 
Ευδοκίας Χρυσάνθου, προϊσταμένης Τμήματος της Διεύ−
θυνσης Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας, θα μετέχουν:

i) Ο εκάστοτε Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ναυτικής 
Εργασίας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου 
& Νησιωτικής Πολιτικής, με αναπληρωτή τον εκάστοτε 
Προϊστάμενο του Τμήματος Ναυτεργασιακών Σχέσεων 
της πιο πάνω Διεύθυνσης. 

ii) Άννα Ρίζου του Νικολάου με Α.Δ.Τ ΑΒ588918, Προϊ−
σταμένη Διεύθυνσης Διακρατικής Κοινωνικής Ασφάλι−
σης της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
με αναπληρώτρια, την Κυριακή Μπέκα του Αναστασίου 
με Α.Δ.Τ Ρ671023, Προϊσταμένη Τμήματος Σχέσεων με 
Διεθνείς Οργανισμούς της ίδιας υπηρεσίας.

iii) Μαρία Συγκούνα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Λ00437, 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού Ιδιω−
τικού Δικαίου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, με αναπληρώτρια την Ευμορφία Κου−
κουτσίδου του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ Ρ604160, υπάλληλο 
της ίδιας Διεύθυνσης. 

Γραμματέας ορίζεται η Νάνη Κωνσταντίνα του Ευάγ−
γελου με Α.Δ.Τ Τ015774, υπάλληλος της Δ/νσης Απα−
σχόλησης, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Κόκκορη του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΕ032845, υπάλληλο της Δ/νσης 
Εποπτείας.

ΣΤ. Συμβούλιο Υγιεινής και Ασφάλειας της Εργασίας
1. Δημήτριος Κοντός του Αναστασίου με Α.Δ.Τ 

ΑΒ520565, Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3851

2. Τρύφων Γκινάλας του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ ΑΒ520565, 
υπάλληλος του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινω−
νικής Προστασίας, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Πετίνη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Σ243353.

3. Ολυμπία Τσαγκαράκου του Νικολάου με Α.Δ.Τ 
ΑΒ658743, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπο−
στήριξης Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, με 
αναπληρωτή το Γεώργιο Καρλικιώτη του Εμμανουήλ, 
με Α.Δ.Τ Θ220594, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οργά−
νωσης του ίδιου Υπουργείου. 

4. Βασιλική Καραούλη του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ Κ207628, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υγιεινής Περιβάλλοντος 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
με αναπληρώτρια, την Αναστασία Φωτεινέα – Παντα−
ζοπούλου του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ ΑΕ097178, Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγιεινής του ίδιου 
Υπουργείου.

5. Ανδρέας Κολλάς του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ 
ΑΕ614878, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή το 
Γιάννη Αδαμάκη του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ Χ014411

6. Σπύρος Δρίβας του Αχιλλέα με Α.Δ.Τ Σ545980, εκ−
πρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρώτρια, την Παρασκευή 
Γεωργιάδου του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ Τ070538

7. Αλέξανδρος Κομίνης του Λουκά με Α.Δ.Τ ΑΖ604811, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Βασίλειο 
Φώτη του Φωτίου με Α.Δ.Τ Κ679383, από την ίδια συ−
νομοσπονδία.

8. Ρένα Μπαρδάνη του Φλώριου με Α.Δ.Τ ΑΕ046464, 
Συντονίστρια Δικτύου Εργασιακών Σχέσεων και Κοινω−
νικής Πολιτικής του ΣΕΒ, με αναπληρώτρια την Αγγελο−
πούλου Κατερίνα του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ Ρ526016 
στέλεχος Δικτύου Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής 
Πολιτικής του ίδιου συνδέσμου.

9. Απόστολος Ριζάκος του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ ΑΑ095945, 
εκπρόσωπος της Ε.Σ.Ε.Ε με αναπληρωτή τον Αντώνιο 
Κόνσολα του Σπυρογεώργου με Α.Δ.Τ Χ506702, από την 
ίδια συνομοσπονδία.

10. Γεώργιος Καββαθάς του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ 
Σ244670, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε, με αναπληρώτρια 
τη Νατάσα Αυλωνίτου του Ιωσήφ, με Α.Δ.Τ ΑΕ527645, 
από την ίδια συνομοσπονδίας.

11. Μαρία Τολάκη του Σταματίου με Α.Δ.Τ Σ017467, 
εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος με 
αναπληρωτή, τον Ιωάννη Κωνσταντινίδη του Σπυρίδω−
νος με Α.Δ.Τ ΑΕ 124246, από το ίδιο επιμελητήριο.

12. Ηλίας Καραντώνης του Δημητρίου με Α.Δ.Τ ΑΖ 
075035, Χειρούργος, εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Ια−
τρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή τον Ηλία Καραμπίνη 
του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ Ξ 018928, Καρδιοχειρούργο, 
από τον ίδιο σύλλογο.

13. Χαρίκλεια Παπαχρήστου του Χρήστου με Α.Δ.Τ Κ 
028997, Εκπρόσωπος της Ένωσης Ελλήνων Χημικών με 
αναπληρωτή τον Μιχάλη Χάλαρη του Εμμανουήλ με 
Α.Δ.Τ Α.Μ 09938.

14. Κωνσταντίνος Αραβώσης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ 
Χ 573596 επιστήμονας ειδικός σε θέματα ασφάλειας 
της εργασίας (Λέκτορας Ε.Μ.Π), με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Πετίνη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Σ 243353, 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Κ.Υ.Α.Ε.

15. Ευγενία Πανταζή του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ Ρ105639, 
επιστήμονας ειδικός σε θέματα υγιεινής της εργασίας, 
με αναπληρωτή το Γεώργιο Κουρούκλη του Νικολάου 
με Α.Δ.Τ ΑΕ139615, ειδικό ιατρό εργασίας.

16. Οδυσσέας Ντριβαλάς του Θεμιστοκλή με 
ΑΕ116157 και Κωνσταντίνος Σμυρλής του Ιωάννη με 
Α.Δ.Τ Σ205306, εκπρόσωποι της Α.Δ.Ε.Δ.Υ, με αναπλη−
ρωτές αντίστοιχα, τους Χαράλαμπο Βορτελίνο του 
Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ ΑΒ 217724 και Ιλεάνα Σακκά του 
Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ Ρ534530 από την ίδια συνο−
μοσπονδία. 

17. Αργύρης Βασιλείου του Παντελή, με Α.Δ.Τ Κ223734, 
εκπρόσωπος της Π.Ο.Ε Ο.Τ.Α με αναπληρωτή, το Γεώρ−
γιο Χαρίση του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ Ρ106073, από την 
ίδια ομοσπονδία.

18. Χρήστος Ρίζος του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ Μ125539, υπάλ−
ληλο του Υπουργείου Εσωτερικών με αναπληρωτή τον 
Σταύρο Κατσίγιαννη του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ Χ596089, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Οργάνωσης, Απλούστευσης 
Διαδικασιών και Προγραμματισμού, του ίδιου Υπουρ−
γείου.

19. Νικολέττα Παπαγιαβή του Περικλή με Α.Δ.Τ 
ΑΒ047038, Προϊσταμένη της Δ/νσης Μητρώου του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με αναπλη−
ρώτρια τη Μαρία Μπολέτη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ 
Σ572507, Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού του ίδι−
ου Υπουργείου.

20. Βλάσσης Σιώμος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Κ378936, 
εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Κ.Ε με αναπληρώτρια την Πανα−
γιώτα Μπελώνη−Αράπη του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ Χ563595, 
από την ίδια ένωση.

Γραμματέας ορίζεται η Μαρία Καή του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ ΑΖ630703, Προϊσταμένη του Τμήματος Πρόληψης 
Κινδύνων για Ειδικές Ομάδες Εργαζομένων και Βελ−
τίωσης του Εργασιακού Περιβάλλοντος της Δ/νσης 
Συνθηκών Εργασίας, με αναπληρώτρια την Κυριακή 
Λεκίδου του Κυριάκου με Α.Δ.Τ Σ709809, Προϊσταμένη 
Τμήματος στη Διεύθυνση Διαχείρισης της Πληροφόρη−
σης, Επιμόρφωσης και Παρακολούθησης Πολιτικής Συν−
θηκών Εργασίας για Θέματα Ασφάλειας και Υγείας.

Ζ. Συμβούλιο Κοινωνικού Ελέγχου Επιθεώρησης Ερ−
γασίας

1. Ο Ειδικός Γραμματέας του Υπουργείου Απασχόλη−
σης και Κοινωνικής Προστασίας που προΐσταται του 
Σ.ΕΠ.Ε, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Μαρία Πε−
λετλή του Απόστολου με Α.Δ.Τ Σ208520, Επιθεωρήτρια 
Εργασίας, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικής και 
Τεχνικής Στήριξης του Σ.ΕΠ.Ε.

2. Μαρία Πελετλή του Απόστολου με Α.Δ.Τ Σ208520, 
Επιθεωρήτρια Εργασίας, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δι−
οικητικής και Τεχνικής Στήριξης του Σ.ΕΠ.Ε, με ανα−
πληρωτή τον Γρηγόριο Πελωριάδη του Κωνσταντί−
νου με Α.Δ.Τ Σ504172, επίσης Επιθεωρητή Εργασίας, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Τεχνικής και Υγειονομικής Επιθεώρησης 
της ίδιας Υπηρεσίας. 

3. Θεόδωρος Θεοδωρίδης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ 
ΑΒ873836, Μέλος Δ.Σ Ε.Ν.Α.Ε με αναπληρωτή τον Λά−
ζαρο Εγγλέζο του Λαζάρου με Α.Δ.Τ ΑΒ438590 από την 
ίδια Ένωση. 

4. Βασίλης Σταυρόπουλος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ 
Π319794 και Ευθύμιος Θεοχάρης του Παναγιώτη με 
Α.Δ.Τ ΑΒ008205, εκπρόσωποι της Γ.Σ.Ε.Ε με αναπλη−
ρωτές αντίστοιχα, τους Νίκο Παπαναγιώτου του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ Κ679383 και Μανώλη Μανωλά του Απόστολου 
με Α.Δ.Τ Ν595319 από την ίδια συνομοσπονδία.



3852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

5. Γεώργιος Κουτρουμάνης του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ 
ΑΕ571359, εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ με αναπληρώτρια 
την Ιωάννα Χρονοπούλου του Απόστολου, με Α.Δ.Τ 
Π380323, από την ίδια συνομοσπονδία.

6. Λάμπρος Παπαϊωάννου του Ιωάννου με Α.Δ.Τ 
ΑΒ589264, Δικηγόρος του Σ.Ε.Β με αναπληρώτρια την 
Αναστασία Κουτσιβίτου του Κωνσταντίνου, στέλεχος 
Δικτύου Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής Πολιτικής 
του Σ.Ε.Β με Α.Δ.Τ Χ557019.

7. Ευθυμία Ιωαννίδου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Θ403162, 
εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε με αναπληρώτρια την Παναγιώτα 
Λέντζα του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ ΑΖ 083973, από την 
ίδια συνομοσπονδία. 

8. Χαμπηλομάτης Γεώργιος του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ 
Τ512157, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε με αναπληρωτή τον 
Αναστάσιο Παύλου του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ ΑΖ090676, 
από την ίδια συνομοσπονδία.

9. Χρήστος Ζαχαράκης του Νικολάου με Α.Δ.Τ Μ712220, 
εκπρόσωπος των εργαζομένων στο Σ.ΕΠ.Ε, με αναπλη−
ρωτή τον Κωνσταντίνο Καραγιάννη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ 
ΑΒ504267.

Γραμματέας ορίζεται η Τριανταφυλλιά Τοτού του 
Αναστασίου με Α.Δ.Τ ΑΕ 116984, υπάλληλος της Κε−
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, αποσπασμένη στη 
Δ/νση Διοικητικής και Τεχνικής Στήριξης του Σ.ΕΠ.Ε, 
με αναπληρώτρια την Περσεφόνη Λιαπάκη του Δη−
μητρίου με Α.Δ.Τ ΑΒ607406, υπάλληλο της Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Κοινωνικής Επι−
θεώρησης.

Η θητεία των μελών του Α.Σ.Ε. είναι διετής.
Το Συμβούλιο συνεδριάζει εκτός νομίμου ωραρίου 

εργασίας και είναι αμειβόμενο. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2008

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ – ΠΕΤΡΑΛΙΑ

-
    Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπ’ αριθμ. Φ80015/1234/135/5.11.2008 απόφαση 
της Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 506/8.12.2008, 
τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ, σχετικά με το διορισμό Προέδρου, 
Αντιπροέδρου, μελών και Γραμματέα στο Πρώτο Κλι−
μάκιο του Συμβουλίου Κοινωνικής Ασφάλισης (Σ.Κ.Α.), 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Από το εσφαλμένο:
«...β)... με αναπληρώτρια την Παρασκευή Βαρελά του 

Κων/νου,..»
Στο σωστό:
«.. .β) ... με αναπληρωτή τον Παρασκευά Βαρελά του 

Κων/νου,....».
Από το εσφαλμένο:
«.. στ) Το Δημήτριο Κυριακή του Ιωάννη, ....»
Στο σωστό:
«...στ) Το Δημήτριο Κυριακή του Ιωάννη, ....».

   (Από το Υπουργείο Απασχόλησης και
 Κοινωνικής Προστασίας)

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(4)
    Αριθμ. ΔΥ1δ/171347
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/56195/0022/2007 (ΦΕΚ 

513/30.11.2007 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) με περιεχόμενο τη σύσταση 
και ορισμό μελών της Ομάδας Διοίκησης Έργου για 
την σύνταξη ειδικών σχεδίων έκτακτης ανάγκης ανά 
καταστροφή, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ −
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 18 παρ. 18 του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 

107/30.5.1997 τ. Α΄) «Διοίκηση Οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β. Tου άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

γ. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «περί παροχής κι−
νήτρων δια την ενίσχυση της Περιφερειακής και Οι−
κονομικής ανάπτυξης της χώρας» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/1978) 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν.2129/93 (ΦΕΚ 
59Α).

δ. Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 247/τ.Α΄/27.11.1995).

ε. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/23.12.2003 
(ΦΕΚ 297/Α΄/23.12.2003)«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουρ−
γών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., 
μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοί−
χων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 
Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

στ. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού Οικονομικών στους 
Υφυπουργούς Οικονομικών» (ΦΕΚ 519/τ.Β΄/17.3.2004).

ζ. Την υπ’ αριθμ. 2/56195/0022/2007 (ΦΕΚ 513/30.11.2007 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση με περιεχόμενο τη σύσταση και 
ορισμό μελών της Ομάδας Διοίκησης Έργου για την 
σύνταξη ειδικών σχεδίων έκτακτης ανάγκης ανά κα−
ταστροφή, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται για το τρέχον οικονομικό έτος και 
μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της Ομάδας Διοίκη−
σης Έργου, δαπάνη ύψους τριάντα εννέα χιλιάδων και 
εξακοσίων ευρώ (39.600), η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Προϋπο−
λογισμό του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, Ειδικός Φορέας Προϋπολογισμού Φ220 ΚΑΕ 
0515, αποφασίζουμε: 

Α. Τροποποιούμε την ανωτέρω (ζ) σχετική απόφαση 
ως ακολούθως:




